



Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel nädalal.
Artiklid saata 20. kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee.

TASUTA

KOHALIKU OMAVALITSUSE VOLIKOGU VALIMISED

Airi Läänemets, vallasekretär

Valimiste päevaks on **15. oktoober 2017**.

Valimisõigus on igal valimispäevaks vähemalt 16-aastaseks saanud elanikul, kes Eesti rahvastikuregistrisse kantud elukohta andmetel elab Noarootsi vallas.

Valimispunkt on avatud 15. oktoobril **kell 9.00 - 20.00** ja asub Noarootsi vallamajas, teisel korrusel asuvas volikogu saalis aadressil, Pürksi keskus 9, Pürksi küla/Birkas, Noarootsi vald, Läänemaa.

Valimisjaoskonda tulles võtta kaasa kehtiv isikut tõendav dokument (ID kaart, pass või juhuluba).

Elektroniline e-hääletamine toimub 5. - 11. oktoober kell 9.00 - 18.00 (www.valimised.ee).

Eelhääletamine toimub 9.-11. oktoober 2017 kell 12.00 - 20.00.

Eelhääletamine väljaspool elukohta toimub Haapsalu Kultuurikeskuses (Posti 3, Haapsalu) 5. - 8. oktoober kl 12.00 - 20.00.

Kodus hääletamiseks tuleb esitada jaoskonnakomisjonile **valimispäeval ajavahemikul kell 9.00 - 14.00** kirjalik taotlus või teavitada soovist telefoni teel (47 24 350). Ära tuleb märkida kodushääletamise taotluse põhjus.

Juhul kui 30. septembriks, ei ole Teile saabunud valijakaarti (e-postiga või tavapostiga) või sellel esineb vigu, palun pöörduda avaldusega vallasekretäri poole.

TULE KINDLASTI VALIMA!

Selleks, et Noarootsi huvid Lääne-Nigula volikogus esindatud oleksid, on oluline anda oma hääl! Noarootsi piirkonna kandidaadid volikogu valimistel on (tähestiku järjekorras): Laine Belovas, Aivo Hirno, Aare Kalm, Margus Kask, Erlend Kotkas, Margus Laidmets, Üllar Neemrand, Andero Paalvelt, Endel Pelapson, Toomas Peterson, Ülle Schönberg, Danguole Tamberg, Toomas Tammeorg, Tiiv Tulvik.



TERE KOOL!

Päikesepaistelisel 28. augusti hommikul oli kogu Pürksi parkimisplats autosid täis ja rõõmsameelseid lapsi ning lapse- ja vanavanemaid oli kõikjal liikumas näha - kell üheksa algas kooliaasta avaaktus!

Põnevil oodati esimesse klassi astujaid. Ei oskagi öelda, kummad olid rohkem elevil saali astudes- kas esimesse klassi minejad või neid saatvad viimast kooliaastat Noarootsi Koolis alustavad üheksandikud. Sära silmisse jagus küll kõigile! Direktor Mare Tereping ja esimese klassi klassijuhataja Lii Kalm andsid kaheksale esimesse klassi astujale kätte nende esimese aabitsa. Palju õnne nii esmakordselt kooli minejatele kui ka kooliga juba sinasõprust teinud lastele, nende vanematele, õpetajatele, koolipersonalile ning armsale koolimajale.

4. SEPTEMBRIST JUHIB NOAROOTSI KOOLI MARE TEREPING

Mare endast: „Olen põline läänlane. Lõpetanud Haapsalu I Keskkooli ja Tallinna Ülikooli. Õppinud kultuuritööd, koorijuhtimist, nõustamist, pedagoogikat, psühhodraamat ja kõike seda ka tööelus rakendanud. Olen elukestev õppija. Kui ka kõik muud asjad siin ilmas õpitud saaks, jääks ikkagi üks põhjatu ja põnev valdkond- inimene tema ebatäiuslikkuses, jumalikkuses ja müstilisuses. Mu hobi on muusika - naudin selle kuulamist ja tegemist.

Noarootsi kooli direktori ametikohale asun täie vastutustunde ja suure põnevusega. Millest juhina kõigepealt alustada, tuleb kooli pidaja ja kolleegide toel selgeks mõelda. Üks on kindel, Noarootsi koolil peab olema omanäoline ja tähtis roll kujuneva suurvalla haridusvõrgus. Siin peab olema tulemuslik ja hea nii õppida kui töötada“.

NOAROOTSI GÜMNAASIUMI AVAAKTUS

Noarootsi Gümnaasiumi esimene koolipäev toimus sel aastal 28. augustil. Gümnaasiumi kooliteed alustas 48 noort. Sõna võtsid direktor Laine Belovas, abivallavanem Aivo Hirno, Noarootsi Gümnaasiumi Kuningriigi kuninganna (Kirke Möllits) ja kuningas (Kevin Kelder) ning 11. klassi õpilane Kaili Nurk. Muusikalist ilu pakkusid meile muusikaõpetaja Kadri Kelner ning imeliste lauluhältega neiud - Eli Mitman, Kaili Nurk ja Mariliis Kalda. Head uut kooliaastat!

TAGASIVAADE SUVISTELE ÜRITUSTELE

Ülle Schönberg, kultuuri- ja sporditöö spetsialist

Noarootsi valla külade mängud, mis toimusid 22. juulil, oli tubli kinnitus 2007. aastal alustatud traditsiooni järjepidevusest. Kui üks ühistegevus on elujõulisena vastu pidanud juba kümme aastat, kaotamata oma võlu ja külgetõmbejõudu, siis järelikult on osalejail sedasorti ettevõtmist vaja. Külamängud ei ole ainult sportlik-meelelahutuslik üritus, see aitab külakogukonda aktiivsemaks muuta, tugevdab külainimeste omavahelisi sidemeid ja tekitab üheperetunde. Läbi aastate on külade mängudel osalenud valla 23-st külast 12 küla ja võidukarikat on jagatud kuue küla vahel. Kui aktiivne on küla, sõltub paljuski meist endist, kui avatud ja hoolivad üksteise suhtes me oleme.

Sellel aastal osales mängudel viis küla (Einbi, Paslepa, Pürksi, Rooslepa, Österby), lisaks uus liituja oli Vormsi võistkond ning rahvatantsutrupp "Känd ja Käbid" Nõmmelt, kes on mängudel osalenud juba kaheksa aastat. Võistlusalad olid teemakohaselt 10-ga seotud ning lisaks toimus sõpruskohtumine jalgpallis Vormsi ja Noarootsi vahel, mis lõppes sõbraliku viigiga 2:2. Lahingut peeti ka tänavahokis. Võidukarikas ja K&K Byggtexnik OÜ meistrite poolt valmistatud piknikulaud läksid Pürksi külale.

Suur tänu kõigile osavõtjatele, küllavanematele, tublidele kaptenitele, kohtunikele, abimeeskonnale, K&K Byggtexnik OÜle, samuti Maie Arrole, kes võistluspäeva jäädvustas ja koostas „10 fakti Noarootsist“ küsimused. Jõudu meile kõigile traditsiooni jätkamisel ja järjepidevuse kandmisel, et meie külad jääksid üksteiselt mõõtu võtma - nii nõus kui jõus veel paljudeks aastateks!

27.-30. juulil käisime sõpradel külas Kronoby kommunis. Sõbralikus vestlusringis pidasime plaane tuleviku osas, kuidas hoida ja edendada meie sõpruskontakte. Kronobys on moodustatud eraldi komitee, kes tegeleb sõprussuhete arendamisega, samas suunas liiguvad ka meie mõtted. Järgmisel aastal toimuvad sõprusmängud Kronobys, püüame mängudele kaasata võimalikult palju noori, et luua uusi kontakte noorte vahel.

13. augustil toimus Läänemaa Ajalooapäev, mille eesmärgiks on olnud hoida mälestust Eesti eest võidelnud kangelastest ja tähistada Läänemaal Vabadussõja mälestussammaste taasavamise tähtpäevi. Ajalooapäev algas Noarootsi kirikus kontsert-mälestusteenistusega. Teenisid piiskop Tiit Salumäe, praost Leevi Reinaru ja Esbo Rootsi koguduse õpetaja Roger Rönnberg. Esinesid Noarootsi naistrio ja Nõva koguduse koor. Järgnes mälestushetk Noarootsi Vabadussõja mälestussamba juures. Edasi jätkus ajalooapäev Pürksi keskuses. Tänavuse Läänemaa ajalooapäeva raames peeti lisaks mälestusteenistusele ka Kaitseliidu ja Naiskodukaitse perepäeva ja ajalookonverentsi. Septembrikuu lõpuni on kultuurimajas avatud Heiki Magnuse fotonäitus Kaitseliidu taasloomisest Läänemaal 1992-1998 ja Eesti malev 100 ning Läänlaste Vabadussõja mälestussammas Haapsalus.

Mälestame:

Rando Laansalu 12.05.1976-03.07.2017

Kalju Uusmaa 08.07.1953-08.07.2017

Aime-Ingrid Sūgis 21.01.1935-29.08.2017

NOAROOTSI VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU

Noarootsi Vallavalitsuse 3. augusti istungil: toimus taotluse osaline rahuldamine. Väljastati ehitusluba saunamaja ehitamiseks. Väljastati ehituluba puurkaevu rajamiseks. Väljastati projekteerimistingimused. Toimus Telise küla elaniku kirja arutelu. Rahuldati avaldus. Kuulati Paslepa küllavanema Matti Käärsti, maa- ja arendusnõunik Marika Meistri, abivallavanem Aivo Hirmo ning vallavanem Triin Lepa informatsiooni.

Noarootsi Vallavalitsuse 17. augusti istungil: toimus hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti aruande heakskiitmine. Väljastati ehitusluba kalavõrgukuuri ehitamiseks ja saunabihoone ehitamiseks. Otsustati katastriüksuste 52001:001:1253, 52001:004:0630 ja 52001:001:0556 jagamine. Otsustati edastada volikogule arutamiseks ning vastuvõtmiseks otsuse eelnõu „Seisukoha andmine Lääne maavanemale kinnisasja üleandmiseks juriidilisele isikule“. Kuulati vallavanem Triin Lepa informatsiooni.

Noarootsi Vallavolikogu 21. augusti istungil: otsustati omavalitsusüksuste ühiselt täidetavate ülesannete delegeerimine Sihtasutusele Lääne-Eesti Arenduskeskus. Otsustati vapimärgi saajad. Otsustati seisukoha andmine Lääne maavanemale kinnisasja üleandmiseks juriidilisele isikule. Kuulati vallavanema ja abivallavanema informatsiooni.

20. SEPTEMBRINI SAAB TAOTLEDA HUVIHARIDUSE TOETUST

Huvihariduse toetus on kuni 19-aastaste laste huvikooli õpilaskoha tegevuskulu tasumine omavalitsuse poolt. Huvikool on registreeritud Eesti Hariduse Infosüsteemis ja vastab Huviharidusstandardile. Seda saab kontrollida: www.ehis.ee. Taotluse vorm on kodulehel: <http://noarootsi.kovtp.ee/huvihariduse-toetus>

UUED RAAMATUD NOARROOTSI RAAMATUKOGUS

Serli Heeringas, raamatukogu juhataja

Inga Raitar "Väikese taimetarga 12 saladust: Maret Makko taimetarkused"

Raamat, mis on ühtaegu ilus, praktiline, toredas mõistetavas keeles ja annab lisaks lugemismõnule ka terveks eluks vajalikke baasteadmisi.

- õpetab lapsi vanuses 8-13 tundma taimi, millega saab ise ennast aidata
 - on kasutatav nii huvitava jutukogumiku kui koduse teatmeteosena motiveerib lapsi loodusega suhtestuma
- Maret Makko on Eesti tuntuim taimetark, kes ühendab endas nii apteekri kui fütoterapeudi teadmised. Mareti põhjatu taimeteadmiste varasalve on kaasaja lapsele huvitavateks jutukesteks kirjutanud Inga Raitar.

Susie Hodge „Miks on kunstis nii palju alasti inimesi“

Miks on kunstis nii palju alasti inimesi? Miks on kõik lame? Milleks nii palju puuvilju? Miks on kunst nii kallis? Miks inimesed kunstiga üldse nii palju jändavad?

Raamatust leiab vastused tihti esilekerkivatele küsimustele kujutava kunsti kohta. Pakkudes sissejuhatust kunstiajalukku, aitab raamat juhatada lapsi kunsti juurde ning arendab neis analüüsi- ja loovust. Raamatus on ära toodud peamised kunstiteosed aegade algusest kuni tänapäevani, aidates lapsi ka koolitööde juures ning avardades silmaringi.

METSAÜHISTU - METSAOMANIKU ESMANE NÕUANDJA

Läänemaa Metsaühistu

Järjest rohkem metsaomanikke pöördub Metsaühistu poole nõu saamiseks ja on usaldanud metsade majandamise otsuste tegemisel Metsaühistu soovitusi.

Metsaühistu on mittetulundusühing, mille liikmed on metsamaa omanikest füüsilised või juriidilised isikud ning mille eesmärk on pakkuda metsandusalast nõu oma liikmetele.

Metsaühistu pakub oma liikmetele järgmisi teenuseid:
Metsa korraldamine.

Metsandusala üld- ja personaalnõustamine, metsa- majanduskava koostamine ja toetuste taotlemine. Õppepäevade organiseerimine.

Metsa kasutamine.

Kõik metsa raiest kuni puidu müügini - raietöö, hooldus- ja uuendusraie, raieala ettevalmistamine, raietöö järelvalve, raielangi korrastamine pärast raiet ja puidu müük. Aitame ka raieõiguse ja metsakinnistute enampakkumistega.

Metsa kasvatamine.

Metsauuendustööd, maapinna ettevalmistus, istutusmaterjali müük, istutamise korraldamine ja istutatud taimede (metsakultuuri) hooldamine.

Metsa kaitsmine.

Kaitseme metsa, kasutades õigeid töövõtteid ja kaitseme metsaomanikke, seistes nende õiguste eest.

Ühine poole tuhande metsaomanikuga! Kui ka Sinul on metsamaad ning vajad lisainfot, abi metsatöödega või soovid lihtsalt nõu pidada, siis astu Metsaühistu liikmeks.

Sinu lähim metsaühistu on Läänemaa Metsaühistu, mis tegutseb 2010. aastast ja millega on liitunud juba 530 metsaomanikku. Astu läbi meie kontorist Haapsalus aadressil Kiltsi tee 10, helista 5348 3252 või külasta meie kodulehte laanemaa.metsaühistu.ee.

MEENUTADES SUVE

Danguole Tamberg, Sutlepa Vabaajakeskuse juhataja



Viimane juuni nädalal oli vabaajakeskuses ebatavaline. Esimest korda toimus keskus laste päevalaager.

Iga päev ootasid meid erinevad tegevused. Esimene päev oli keraamikapäev, kuid veel enne keraamikakotta minekut tegime valmis laagrilipu. Seejärel ruttasime läbi vihma Seffersi käsitöökotta, kus meid ootasid Uku, Kadri ja Helmi koos oma loomadega. Teadsime, et seekord me teeme midagi erilist — kõik meie tehtud esemed läksid mitte elektriahju, vaid kuivama, ning eelviimasel laagripäeval hoopis maapõletus-auku, nagu vanasti tehti. Terve päev voolisime ja lihvisime — aeg lendas ruttu.

Järgmisel päeval sõitsime mere äärde, metsas õppisid lapsed Aide Leit-Lepmetsa juhendamisel maastikukunsti. Teisel päeva poolel tegelesime keskus kivimaalimisega. Kolmandaks päevaks oli planeeritud ratsutamistund Riguldis Marsi talus, mille järel läksime Roosta randa piknikule. Pärast piknikku ootas meid tõsine töö Seffersi töökojas — Uku oli põletusaugu valmis kaevanud, meie aga pidime ettevaatlikult oma tehtud esemed sinna sisse panema ja olema lõkke tegemisel samuti nii ettevaatlikud, et esemed katki ei läheks.

Viimase päeva veetsime keskus mängides. Samuti tegime kõik endale T-särgid — igaüks jättis oma „jälje“ ning mälestuseks laagri nime „Mina ka“. Seejärel tuli nädala oodatud hetk — keraamika maa-august väljavõtmine. Tulemus oli suurepärane, ükski asi ei olnud katki läinud. Lapsed otsisid oma esemed üles ja näitasid uhkustundega, mis välja tuli. Laagri lõpetamine toimus keskus, kus ootasid meid diplomid ja tort.

Hoolimata laste erinevatest vanustest, oli laagri viimastel päevadel tunda, kuidas nad kõik hoolisid ja aitasid üksteist nagu üks suur pere.

Ilma abistajateta ei oleks sellist toredat laagrit toimunud. Siinkohal tänan kõiki abistajaid ja toetajaid, kes aitasid laagrit "Mina ka" läbi viia: Noarootsi Vallavalitsus, Irmeli Alt, Ülle Männiste, Mari Lembit, Linnamäe Lihatoostus, Seffersi käsitöökoda, Sirje Jablok, Aide Leit-Lepmets, Eda Vahtra, Andres Priske.

TEATED

EHITUSINSPEKTOR: Vjatšeslav Fomtšenkovi vastuvõtuaeg on 20. septembril kell 9.00-12.00 (tel. 53 404 001; slava@lovl.ee).

PÜRKSI KULTUURIMAJA:

21. septembril MAFF Noarootsis. Kutsume kõiki osa saama Matsalu Loodusfilmide Festivalist, mis sel aastal tähistab 15. aastapäeva. Kell 14.40 "Nature's Greatest Talents: The Art of Seduction". Kell 19.00 koguperefilm – "Looking for the Wild" (inglisekeelsete subtiitritega ilma eestikeelse tõlketä).
30. septembrini on kultuurimajas fotonäitus (koostanud erakogu põhjal Heiki Magnus) „Läänlaste Vabadussõja Mälestussammas Haapsalus“ ja „Kaitseliidu taasloomine Läänemaal 1992-1998. Lääne malev 100.“

NOARROOTSI RAAMATUKOGU: on suletud 25.09-29.09.2017.

NOARROOTSI KÕRTS:

9. septembril kell 19.00 Piljarditurniir 2017
30. septembril, kell 21 Mikklipäeva lustipidu! Ans. "Ingle". Pääse 3 €.

KIRIKUTEATED:

24. septembril kell 14.00 toimub Noarootsi kirikus leeri mälestuspüha. Oodatud on kõik, kes on käinud leeris 1992. aastal! Anna oma osalemisest teada meiliaadressil noarootsi@eelk.ee hiljemalt 7. septembriks. Samuti ootame sellel päeval leeripühale ka neid, kes on käinud leeris aastatel 1942, 1947, 1952 või 1957.

Kiriku katuse renoveerimise toetuseks on avatud arveldusarve: EELK Noarootsi Püha Katariina kogudus EE952200221011697414.

MTÜ NOARROOTSI TUULEENERGIA: MTÜ juhatus otsustas 19.08 koosolekul anda 500-eurose stipendiumi Erki Mitmanile ja Kristjan Rozdestvenskile. Järgmine mittetulunduslikuks tegevuseks projektide esitamise tähtaeg on 15. oktoobril.

ÖSTERBY KÜLA KOGUKONNA KOOSOLEK:

Külakoosolek toimub 16.09.2017 kell 18.00 Österby Pritsikuuri juures. Päevakord: 1. Österby külaselts MTÜ ülevõtmine ja selle juhatuse liikmete (3-5 in) valimine. 2. Uue põhikirja kinnitamine, eelmisel aastal läbiarutatud põhikirja projekt saadetakse emailidele. 3. Pritsikuuri maa-ala ametliku kasutusloa taotlemine. 4. Lairiba interneti taotlused. 5. Naabrivalve piirkond. 6. Külavanema vahetus. 7. Jooksvad küsimused. Merle Esko, Österby külavanem.

SOTSIAALDEMOKRAATLIKU ERAKONNA KOHTUMISÕHTUD VALIJATEGA:

28. septembril kell 17.00 Tuksi Spordibaasi kaminasaalis, kell 19.00 Sutlepa Vabaajakeskuses, 2. oktoobril kell 18.00 Noarootsi kõrtsis. Teid ootavad Lääne-Nigula SDE nimekirja kandidaadid Neeme Suur, Tiiu Tulvik, Aare Kalm, Danguole Tamberg ja Andero Paalvelt.

VL "ÜHINENUD KOGUKONNAD" KOHTUMISED VALIJATEGA:

Valimisliidu „Ühinenud Kogukonnad“ Noarootsi esindajad kutsuvad teid arutelule Noarootsi tuleviku üle: 29. septembril kell 12 Birkas kohvikusse, kell 18 Sutlepa VAK-i, kell 19.30 Dirhami poe juurde, 30. septembril kell 20 Noarootsi kõrtsi.
Laine Belovas, Aivo Hirno, Margus Kask, Erlend Kotkas, Margus Laidmets, Ülle Schönberg, Toomas Tammeorg.



MAFF tuleb ka Noarootsi!!!

21.septembril
Pürksi Kultuurimajas

Päevane film kell 14.40
"Suurimad looduslikud anded -

Õhtune film kell 19.00
"Loodust otsides"

Olete kõik oodatud!

Uued väikesed vallakodanikud:

Tessa Taavits

17.07.2017

Vaenemad Anniika Kallas ja Tiit Taavits

Roimet ja Robert

Niils 01.08.2017

Vaenemad Laura ja Oliver Niils

Palju õnne vaenematele!

Õnnitleme juubilare:

Tiin Palm 70

Helga Laos 85

Endel Kalm 85

Elmar-Ferdinand

Jõelet 93

Tuletame meelde, et 2017. a MAAMAKSU tasumise teine maksetähtaeg on 2. oktoober. Palume kõigil maaomanikel kontrollida maamaksu tasumist ja võlglastel leida võimalused võla likvideerimiseks.

Maksuvõla olemasolu ja suurust saab vaadata e-maksuameti kaudu.